
～2020 年 4 月 4 日スタートアップ大学院留学セミナー開催可否について～ 

 

2020 年 3 月 7 日 

 

平素よりご理解を賜り誠にありがとうございます 

 

この度、2020 年 4 月 4 日（土）開催予定のセミナー可否につきまして、先日 3 月 7 日（土）

に最終決定するとお知らせさせて頂いておりましが、その後政府官邸より 2 週間のイベン

ト等の自粛要請に関するメッセージが公開されたことに伴い、セミナー開催可否は 3 月 16

日（月）に最終決定致したいと思います。 

 

2 月 26 日に「政府といたしましては、この１、２週間が感染拡大防止に極めて重要である

ことを踏まえ、多数の方が集まるような全国的なスポーツ、文化イベント等については、大

規模な感染リスクがあることを勘案し、今後２週間は、中止、延期又は規模縮小等の対応を

要請することといたします。」という発表がございました。そのため、3 月 2 週目までの感

染状況や経過について注意深く検討し、3 月 16 日（月）に改めまして開催可否についての

最終決定を行いたいと思います。 

 

開催中止または延期も検討致しましたが、スタートアップという趣旨から、特に 2021 年ま

たは 22 年にご出発をご希望されている皆様にできるだけ有意義な情報を、できるだけ早く

お伝えしたい、そして現状で既に 160 名を超える皆様にご予約いただいておりますことを

考慮し、現在開催時期を変更することなく開催することを目標としております。ただ今後の

感染情報を注意深く確認し、最も大事な皆様のご健康と安心を考慮し、開催可否については

最後まで慎重に検討していきたいと存じます。 

 

なお、今後の感染状況によって中止とさせて頂く場合も十分ございますので、特にご遠方か

らご参加を予定されていらっしゃる皆様におかれましては、セミナー開催後できるだけ早

く当日のセミナーをウェブ視聴できる環境を整える予定でございますので、各種航空券や

新幹線チケットについては、十分ご検討のうえご予約頂きますよう何卒宜しくお願い申し

上げます。 

 

最後となり大変恐縮ではございますが、日本各地及び世界各国で予断の許さない状況が続

いております、現在ご闘病中の方、ご関係者様に心よりお見舞い申し上げます。一日でも早

く流行が終息し、平穏な日々が戻りますことを願っております。 

 

 

セミナー担当 

大学院留学コンサルティング（株） 


